" Saturn Komae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
15 Maii 1643 Pontificatus nostri anno vigesimo.”

(22) Ministrum Apostolicum ab Urbano VIII tunc in 
Ibemiam missum nunc I' ranciscum, nunc Petrum-Franciscum 
Scarampum nominari video. | Quo in Ibemiam advecto et summa 586 
cleri populique gratulatione excepto, Supremum Confaederatorum 
Concilium has ad suam Sanctitatem litteras dedere.

“ Beatissime Pater.
(23) “ Quo studio, qua sollicitudine afflictas Iberniae res 

promoveat Sanctitas vestra ex eo clare innotescit, quod Illus- 
trissimus D. Petrus-Franciscus Scarampus, vir majomm titulis, 
vitae integritate et animi virtutibus insignitus, qui Apostolicam 
benedictionem impertiret, a vestra Sanctitate ad nos missus est.
De illius in causam nostram affectu et industria quam plurima 
ad perticiendum opus quod aggressi sumus expectanda sunt:
Nos indies cum Puritano hoste omni apparatu belli instructissimo 
pugnamus et pro religione Catholica sanguinem perfundere 
benelicii loco ponimus, speramusque Deum omnipotentem, cujus 
peropportunum manum multoties experti sumus, infirmissima | 
nostra opera uti decrevisse, qua magna perageret in Orthodoxae 5^6 
Fidei favorem. Pro reliquo, quo in statu res nostrae sint, v 
tideliter aperiet Pater P. Lucas Waddingus, cui ut nostro nomine 
Sanctitatis vestrae benedictio detur, humiliter imploramus.

Kilkenniae 23 die Julii 1643.
“ Sanctitatis vestrae ad pedum oscula provoluti : Hugo Archi-. 

episcopus Ardmachanus. Thomas Archiepiscopus Casiliensis. 
Emeras Dunensis et Conerensis. Joannes Clonfertensis. Nicolaus 
Plunkett. Lucas Dillon. Tori. O’Neill. Rich. Bellings. Gerald 
Fenell.”

(24) Ex quatuor Regni archiepiscopis duo, nempe Ardmac
hanus et Cassiliensis, praefatis Concilii, cujus membra essent, 
litteris subscripsemnt. Alii duo Metropolitani Pontitici, Ur ano, 
litteras, uterque suas, scripsemnt, quas unas post alias hie 
habe. |
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587 “ Beatissime Pater.
(25) “ Venit ad nos Illustrissimus D. Petrus Franciscus Scaram- 

pus a Sanctitate vestra faeliciter missus, et adventu suo omnium 
animos spe bona ac consolatione replevit. Attulit ille Sanctitatis 
vestrae ad me litteras patemae vestrae in afflictum hoc Regnum 
charitatis et sollicitudinis testes singulares, quo nomine immensas 
habeo gratias. Illustrissimus Do minus tanto Sanctitatis vestrae 
testimonio commendatus et suis ipse prudentiae, pietatis. ur- 
banitatis, reliquisque omamentis conspicuus, omnium animos 
et benevolentiam sibi conciliat. Ubi vero a Sanctitate vestra 
missum esse intellexerunt omni honore, reverentia, observantia 
magnates et populus universus ilium exceperunt, et in dies magis 
magisque prosequuntur. Quod ad me attinet opem et operam 
meam illi lubens detuli, lubentius praestabo, et divinae Majestati,

587 cujus caelestis providentia et manus | in hoc nostro opere con-
v spicua est, pro summis in nos beneficiis gratias agere non cesso.

Deus Opt. Max. Sanctitatem vestram Ecclesiae suae diu servet 
incolumem, prout in diutumis habet votis

Kilkenniae in 
Ibemia 26 Julii 

i643-
Sanctitatis vestrae ad pedum oscula demissus films, 

Malachias Archiepiscopus Tuamensis.”

“ Beatissime Pater.
(26) “ Accepi Sanctitatis vestrae litteras per Illustrissimum

D. Petrum Franciscum Scarampum missas, in quibus singularis 
et patema vestra de afflicta hac Ecclesia ac Regno sollicitudo 
et cura abunde perspecta et expressa est. Inter plurima Sedis 
Apostolicae in nos beneficia Illustrissimi hujus viri ad nos legatio 
primo loco numeranda est, cujus adventus universo Regno

588 gratissimus | accidit atque jucundissimus, utpote boni omnis 
et faelicitatis (uti speramus) Nuntius. Eximia ipsius pietas, 
prudentia, humanitas, Sanctitatis vestrae testimonio de illo 
congrua omnium amorem et benevolentiam illi conciliavit. 
Quanta vero reverentia, observantia, et obsequium a Catholico 
Regni statu et proceribus illi deferatur. ipsius erit ad vos testi
monium. Certe non clerus modo, sed omnes, summi aeque ac 
infirm, tanquam caelo missum suscipiunt, colunt, reverentur. 
Ego, sede mea et omni circa earn mansionis loco exul, tantam ex 
ipsius adventu concepi laetitiam, quantam litteris exprimere 
nequeo, ac summas divinae Majestati gratias ago quod talem
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\irum a Sede Apostoliea ad nos missum oculis videam, brachiis 
amplectar. Quo nomine Sanctitati vestrae immensas habeo 
gratias, rogoque Deum Opt. Max.ut Sanctitatem vestramEcclesiae 
Dei umversae et Ibemiae, ad perficiendum in ea opus quod 
caepit. diu servet incolumem.

Kilkenniae 8° Augusti 1643.
Sanctitatis Vestrae humillimus servus.

Fr. Thomas Fleming, 
Archiepiscopus Dubliniensis, 

Ibemiae primas.” |

(271 Quin etiam Joannes de Burgo, copiarum Conacicnsium 588 
Praefectus generahs, ad litteras ad se a Cardinale Barberino, v 
Pontilicis ex fratre nepote tunc dominante directas, quas non 
vidi, respondit his verbis.

“ Eminentissime Domine.
28 " Quanto patemae dilectionis pondere fertur Summus 

Pontifex in afflictam hanc nationem, tam ex vestrae Eminentiae 
litteris nuper mihi per Reverendum P. Petrum Franciscum 
Scarampum transmissis, quam ex multis suae Sanctitatis monu- 
mentis satis exploratum ha bet Ibernia. Quae ut debitae grati- 
tudinis officia et observantiae pignus in Sedem Apostolicam 
rependat, monumenta ilia nunquam oblivione emoritura aeter- 
nitati consecrabit, et ad animandos haereditarios fidei alumnos 
posteritati relinquet omamento et munimento. Quanta autem 
sollicitudine de promovendis nostris inceptis et fovendis sua 
Sanctitas novissime fuerit affecta, ex legatione | praedicti P. 589 
Petri-Francisci Scarampi ad vivum patefecit, cujus authoritate 
et in rebus agendis dexteritate prosperos belli speramus eventus.
Non deerunt ei sane mei conatus aut labores qualescunque, ut 
demandatum sibi munus exequatur. Idem enim contendimus, 
scilicet Ecclesiae exaltationem, patriae libertatem, Regis prae- 
rogativas. In idem opus impendemus unanimes. Quod de me 
nunquam digne merituro Eminentia vestra memoriam fecerit 
longe imparem me agnosco, qui gratias refundam debitas. In 
hoc tantum gloriari liceat quod, post triginta octo annos m 
disciplina militari sub auspiciis Regis Hispaniarum assumptos, 
tandem aliquando supremos meos annos sub gentilitiis sanctis- 
simi Domini nostri apibus et vestris purpuratis infulis bello 
domestico finire contigerat. Vestras inquam purpuras par 
fratmm et Ibemicae ruinae columnae, quibus protegentibus non
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mediocrem reviviscendi spem nobis compromittimus, quod ut 
589 effectum sortiatur, prout vestra et vota nostra | affectu suspirant,
v Sedis Apostolicae benedictionem et vestrarum Eminentiarum

humillime ad pedes provolutus efflagito, quibus ex animo me 
servitium meura et obsequium dico et devoveo.

“ Eminentiae vestrae humilis servus et obsequentissimus filius.
D. Juan de Burgo, Generalis Conaciae.”

(29) Vix dubitandum quin ad aliarum regni provinciarum 
Praefectos generales, si non a Pontifice, certe ab eodem Cardinale, 
qui Pontificis nomine scribere solebat, litterae in Ibemiam tunc 
datae fuerint. Quae tamen et responsa ad eas (credo) facta 
mihi non occurrunt. Porro Concilium Supremum gustato intus 
et in cute Scarampo iterum Pontifici de ipso scripserunt his 
verbis.

“ Beatissime Pater.
(30) " Quod in Ibemiam a Sanctitate vestra missus sit Petrus 

Franciscus Scarampus, vir omnibus numeris absolutus, universo 
Regno gratissimus, jampridem expressis litteris (uti par erat)

590 gratias egimus. Condignas | tamen nunquam agere poterimus. 
Quod ipsum ne ingrati videamur hisce fatemur et agnoscimus, 
et hoc nomine nostram gratitudinem Sanctitati vestrae iterum 
atque iterum notam et declaratam volumus. Praeclaram et 
constantem in religioso ac perillustri viro animi serenitatem ac 
magnitudinem, nobilem indolem, judicii pondus, eximiam pieta- 
tem, singularem in causam nostram zelum et affectum indies 
videmus et experimur. Illius vultu et praesentia recreamur 
et animamur, instruimur consiliis, authoritate et prudentia 
munimur. Habet ille quod pro Ecclesia Dei jam apud nos 
resurgente agat, quod meditetur, quod disponat, quod procuret, 
quod invigilet, dum nos pro ilia pugnamus et bellamus contra 
puritanos, Ecclesiae Dei juratos hostes, quibuscum nulla nobis 
armorum cessatio, pax nulla, sed anceps, continuum, periculosum 
bellum. Speramus autem fore ut Deus Opt. Max. nobis potenter 

590 uti hactenus provideat. | Apostolicam vestram benedictionem 
v demisse rogamus.

“ Sanctitatis vestrae ad pedum oscula provoluti :
Montgaret. Fr. Thomas Dubliniensis. Malachias Archi- 

episcopus Tuamensis. Castelhaven Audley. Netir- 
ville. Emems Dun Conerensis. Thomas Fleming. 
Richardus Bellings. Gerald Fenel. Patr. Darsii. 
Geo. Commin. Edmundus Fitz-Morish.”
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(31) Quid autem ipse Scarampus litteris 21 Julii anno 1643 
ex Ibemia datis, nec non annexa scheda notis arcanis exarata, 
suae Sanctitati significant, quodque ex suae Sanctitatis parte 
responsum fecerit Cardinalis Barberinus haud memoriae prodere 
valeo, nisi ex folio a sua Eminentia ad eum 11 Novembris 1643 
Roma in Ibemiam notis pariter arcanis scripto, quod ex Italico 
Latinum reddo : •

(32) In C ongregatione, quam Domini nostri Sanctitas super 
rebus Ibemicis instituerat, lectae fuere Dominationis vestrae 
litterae Kilkennia 21 Julii | praeteriti (secundum veterem istius 591 
Regni stilum) datae, ex quibus ut innotuit ipsam istuc faeliciter 
pervenisse et quo pacto tarn laete recepta, tantoque honore et 
humanitatis exhibitione a Catholicis turn Ecclesiasticis turn 
saecularibus tractata fuerat, dici nequit quam magnam id animi 
oblectationem nobis peperit, et quam exinde concepimus spem 
fore ut divina gratia praestante istic laudabiliter operetur in
Dei Opt. Max. et religionis Catholicae, nec non istius Regni 
obsequium.

(33) “ Lecta pariter fuit quaedam sua scheda satis prolixa 
cyphris exarata et (ut credimus) eodem die 21 Julii vel paulo post 
data. Locus enim et dies quo scripta fuit ei non opponitur.
Haec scheda cyphris scripta regiminis in isto Regno a Catholicis 
post caeptum bellum instituti relationem continet, ibique prolixe 
discurritur super armorum suspensione inter partes tractata 
et demum rejecta, ibi denique modus, quo istic recepta fuerat, | 
honoresqueipsiexhibiti nec non inita secumcolloquia significantur. 591

(34) “ In eadem congregatione lecta fuere quaedam memorialia v 
ad istorum Catholicorum instantiam praesentata, quibus post- 
ulabant : i° Facultatem generalem qua bona Ecclesiastica tiita 
conscientia retinere possent. 20 Potestatem utendi bonorum 
Ecclesiasticorum antea ab haereticis possessorum et post caeptum 
bellum a Catholicis occupatorum proventibus in belli usus contra 
eosdem haereticos. 30 Interrogabant nunquid Cathohci, qui in. 
ecclesiarum et monasteriorum solo domos et palatia fabricaverant,
id solum illaesa conscientia retinere possunt, modo aliud situm 
aut solum ecclesiis et monasteriis, quorum primum fuerat, dent 
in hostimentum.

(35) “Quod ad primum spectat. Congregatio in earn lvit 
sententiam ut Dominationi vestrae responderem adeo huic sanctae 
Sedi cordi esse satisfactionem et securitatem conscientiae istorum 
Catholicorum ut Dominus noster non | sit neglecturus cogitare 592
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de ratione, qua ipsos et in particulari et in generali consolari 
valeat. Quare Dominatio vestra eos reddat certos id omne quod 
fieri poterit praestandum et suam Sanctitatem authoritate sibi 
a Deo concessa usuram, quo eorum conscientias in tuto ponat. 
Verum cum res sit gravis et exemplum praebere queat oportet 
ut suis ponderibus libretur. Interea si quis in particulari dictae 

. retentionis stimulo fodicatus fuerit, Dominationis vestrae opera 
ad hanc sanctam Sedem recurrere poterit, quae ipsi facultatem 
dabit semper concedi solitam ex quo schisma et haeresis in 
Regnum istud introducta fuerant.

(36) “ Quod ad secundam petitionem. Congregatio statuit 
faciendam Dominationi vestrae potestatem, quam ego ipsi per 
praesentes facio, permittendi istis Catholicis ut bo no rum Ecclesi- 
asticorum, quae antea haeretici possederant, sed hodie penes 
Catholicos sunt, proventus in praesentis belli indigentias ad

592 triennium | proxime futurum impendant. Et ulterius summa 
v cum dementia dignata est ut ego ipsi darem etiam facultatem

(sicut per praesentes do), qua concedat quatenus ea dictorum 
bonorum pars, quae viginti quinque scutorum millibus vaenibit, 
alienari possit, si tanta sit belli indigentia ut necessitas ad hanc 
alienationem veniendum suadeat, et praefatorum bonorum pro
ventus non sufficiant, idque ea lege ut Catholicis venundentur. 
Quod si opus erit ut proprietas majori summa alienetur, id nos 
monere non gravetur, ut ipsi facultates necessariae concedantur.

(37) “Quoad tertiam instantiam. Diffinitum fuit ut Dominationi 
vestrae potestas fieret (sicut per praesentes facio) permittendi 
istis Catholicis ut monasteriorum vel ecclesiarum, in quibus 
domos aut palatia construxerant, solum secura conscientia 
retineant ea conditione ut jam dictis monasteriis vel ecclesiis 
aliud solum aequivalens transcribant, vel certe nisi ipsis solum

593 occupato | aequivalens, quod permutent suppetit, id retineant, 
repensuri aliquod moderatum tributum (sicut hinc significabitur) 
ecclesiis vel monasteriis, quorum solum est, assignandum, scilicet 
caerae libram, vel quid simile, nisi ipsi suapte sponte summam 
majorem tribuere maluerint. Porro mens est ut haec concessio 
sit perpetua et citra paenam caducitatis, etiamsi tributum pro- 
missum non solveretur.

(38) “ Ut autem haec atque aliae concessiones a Dominatione 
vestra juxta mandata ipsi a nobis subinde danda faciendae 
authoritate Apostolica nitantur, ipsi transmittitur Breve his 
adjunctum, quo uti poterit ad occasionem.’’ Hactenus ilia 
scheda.
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(39) Breve Pontificium, cujus hie mentio fit non vidi. Porro 
Searampus per litteras 2 f Augusti 1643 ex Ibemia datas Urbano 
\ III significavit magnasConfaederatorum Ibemiae Catholicorum 
contestationes circa | monasticas atque alias Ecclesiasticas posses- 595 
siones haeresis in Ibemiae dominantis tempore a corona Anglicana v 
laicis in eo regno concessas, quorum plerique haeredes Catholici
hie C onfaederatorum bello no men dedissent, allegantes se ad ilia 
latifundia monachis Benedictinis, Cistercientibus, Canonicis 
Rcgularibus, atque aliis nonnullis Ecclesiasticis restituenda non 
teneri, quasi ea ab Henrico octavo et Eduardo sexto laicis sub- 
ditis injuste concessa, postea sub Principibus ter Catholicis 
Philippo et Maria Cardinalis Polus, Sedis Apostolicae authoritate 
instructus, iisdem subditis et haeredibus juxtaBullae limitationes 
eonfirmasset, addebantque Summos Pontifices Cardinalis dis- 
pensationem confirmasse. Alii vero Bullam illam rescissam 
fuisse affirmabant, ambarumque partium allegationes Searampus 
Romam significavit, et ex Urbe responsum accepit dandam 
operam ut sciretur, Cardinalis Poli Bulla rescissa fuerit, an secus ?

(40) Circa hanc controversiam notandum est Ibemiam orto 
schismate Anglicano non nisi ex parte | Henrici octavi legibus 594 
morem gessisse, antiquis regni Principibus in aliis Insulae 
regionibus ita late dominantibus ut suos subditos et vassallos 
juxta vetustissimas majorum leges Ibemicas judicarent, et foro, 
lingua, consuetudine, moribus diversis ab Anglicanis uterentur 
instar Principum absolutorum, quales re ipsa antea, tunc, de
indeque usque ad Jacobi Regis tempora eos fuisse notorium est, 
ipseque Joannes Davisius, Eques, ejusdem Regis Jacobi in 
Ibemia Attornatus, in suo libello Dubliniae 1612 typis mandato 
fatetur, demonstratque. Itaque Henricus octavus et Eduardus 
sextus non nisi beneficia Ecclesiastica intra strictiores suos in 
Ibemia limites posita prophanarint, proindeque Cardinalis Poli,
qui paulo post Eduardi mortem in legatum missus est, Bulla 
haud ad alia quam ad ilia laicis usurpatoribus confirmanda ex
tendi potuit, cum aliae possessions Ecclesiasticae in Ibemia post 
ejus mortem a Regina Elizabetha et Rege Jacobo laicis transcripta 
fuerint. Quin etiam circa ipsam Cardinalis Poli | dispensationem 594 
illaque bona Ecclesiastica, ad quae sola se extendit, multa dici v 
possent in cleri ilia repetituri favorem praesertim cum ea lege 
et mente Pontifex, ejusque authoritate Cardinalis Polus, praedia 
ilia Ecclesiastica laicis usurpatoribus de Ecclesia pessime mentis 
condonarint ut vere paenitentes resipiscerent, cum tamen contra 
hanc dispensationis et dispensantis mentem (Maria post unum
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circiter annum mortua) secutus sit in eadem Iberniae parte talis 
sub Regina Elizabetha relapsus et turpissima ingratitudo ut Sedi 
Apostolicae justissima illius Bullae refigendae ratio non defuerit. 
A quo tempore Missionariis subinde dabatur facultas absolvendi 
Catholicos bonorum Ecclesiasticorum possessores et eis indulgendi 
possessions continuationem et fructuum atque emolumentorum 
usum ea conditione ut, si quando de haeresi tides in Ibemia 
triumphasset, Ecclesiae judicio starent. Sane ex praefatorum 

595 de Ecclesia Ibemica sub | Henrico octavo et aliis posterioribus 
principibus haereticis male meritorum usurpatorum haeredibus 
Richardus Nugentius, primus Midiae occidentalis seu (ut Angli- 
canismum sequentes latine reddunt) Westmidiae Comes, ad hujus 
belli initium mortuus, licet prae eorundem aliis plurimis cleri 
Ibemici benevolentiam sibi conciliarit, et suam hac ex parte 
causam (sexennio ante caeptum bellum) Romae per procuratores 
strenue egerit, haud aliud tamen a Sacra Congregatione Pro- 
pagandae Fidei 13 Julii 1635 obtinere potuerat, quam quod ipse 
Pontifex per Breve Apostolicum, in quod dictae Congregations 
Cardinalitiae deliberatio transfusa est, ipsi significavit his verbis.

“ Dilecto Filio, Richardo, Westmidiae Comiti, Iberno, Urbanus 
Papa octavus.

(41) “ Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Catholicae Religionis zelus, aliaque egregia virtutum merita,

595 super quibus | apud Nos fide digno commendaris testimonio,
v Nos inducunt ut te praecipuo patemae charitatis affectu libenter

complectamur. Cum itaque (sicut nobis nuper exponi fecisti) 
tu Prioratum nuncupatum de Fouir S. Benedicti seu alterius 
ordinis Midensis diaecesis, ac de Lara, nec non Innismore, 
Abbatias, etiam nuncupata Cisterciensis vel alterius ordinis 
Ardachadensis diaecesis monasteria, quorum valor insimul est 
mille librarum sterlingarum (per annum), ad praesens detineas 
et fructus ex illis perceperis, proptereaque Nobis humilitersuppli- 
cari feceris ut statui tuo in praemissis opportune providere de 
benignitate Apostolica dignaremur. Nos te specialibus favoribus 
et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, 
suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, 
censuris, et paenis a jure vel ab homine quavis occasione vel 
causa latis, si quibus quomodolibet innodatus | existis, ad effectual

596 praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et 
absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine nobis super 
hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostro-
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rum S. R. E. Cardinalium negotio Propagandae fidei praeposi- 
toram consilio, tibi tuisque successoribus ut duiante schis- 
mati.' monasteria praefata retinere libere et licite possis et valeas, 
eatamen conditione ut tam tu quam tui successores praefati 
obligati sitis dicta monasteria cum eorum bonis Religionibus, 
qua rum erant si schisma cessaverit, restituere, nec non Religiosis 
praefatarum Religionum eleemosynas vel, illis in Ibemia non 
existentibus, aliis pauperibus Catholicis largiri teneamini, Apost- 
olica authoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus, 
ac tecum desuper opportune | dispensamus, fructusque, quos 5q6 
ex illis hactenus indebite percepisti, authoritate et tenore prae- v 
dictis gratiose remittimus et condonamus, non obstantibus 
Apostolicis ac universalibus Provincialibus et synodalibus 
Conciliis, edictis generalibus vel specialibus constitutionibus et 
ordinationibus, ac monasteriorum praefatorum et ordinum 
quorum fuerint etiam juramento, confirmatione Apostolica vel 
quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, 
caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud S. 
Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die g° Novembris 1635, 
Pontificatus nostri anno 130.”

“ Sumptum ex minuta originali Brevium secretorum faelicis 
recordationis Urbani Papae VIII, collatum concordat.

M. A. Maraidus.”
Locus X sigilli. |

(42) Plura legas in praefata schedula ad Scarampum notis 597 
privatis 11 Novembris hoc anno 1643 scripta, nec non in monitis 
Nuncio Apostolico ad annum 1645 ad Ibemos misso datis et 
inferius collocandis, ex quibus, et ex aliis actis deprecandae 
prolixitatis studio hie praetermissis, colligere est Sedem Apostoli- 
cam post Cardinalis Poli dispensationem eo se modo cum aliis 
praediorum ecclesiasticorum in Ibernia possessoribus laicis
et Catholicis se gessisse, quo earn ad praefatas Comitis 
Midiae occidentalis instantias respondisse videmus. Porro mihi 
occurrit hue spectans libellus supplex Generalibus Confaederat- 
orum Ibemiae Catholicorum Comitiis Anglice praesentatus, quern 
latine verto, ut quid ipsi tunc postularint innotescat.

*• Humilis Abbatum et Monachorum ordinis Cisterciencis petitio 
honoratissimis Comitiis Generalibus oblata.

(43) “ Humiliter proponitur petitores operam dare juxta 
eorum professionem et functionem | ut Deo famulentur in Ordinis 597 
sui monasteriis, quorum septa et ambitus (Deo auspice) in v
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nonnullis locis recuperarunt. Verum ipsis non suppetit unde 
vitam sustentent, quibus mature et benevole consideratis, haec 
honorabilia Comitia dignetur Ordinis adeo in Dei Ecclesia antiqui 
ruinae occurrere (concedendo ipsis monasteria, ecclesias, et 
sacella ad earn Religionem spectantia, quae nunc penes rempubli- 
cam sunt tanquam antea et nuper ab hostibus possessa) et ipsis 
prae aliis praefatas terras, decimas, ac possessiones reditu non 
gravi locare, et denique eis ex eodem reditu suppeditare unde 
competenter vivant. Quod autem ad ea bona monastica, quae 
penes quoscunque ex Confaederatis Catholicis viros privatos sunt, 
pertinet, supplicantes spirant eos sua pietate et charitate indu- 
cendos ad tribuendum petitoribus aliquod subsidium, quo vitam 
sustentent, nolentes his honorabilibus Comitiis ea ex parte | 

598 molestiam parere ulteriorem, ne quocunque modo faelicem illam 
concordiam et associationem, quae nunc expectatur, disturbaret 
aut impediret. Et vestri petitores orabunt etc.”

(44) Comitia Generalia quosdam delegarunt, quo his atque 
aliis Regni Religiosis, similia postulantibus, auditis et eorum 
rationibus ad trutinam revocatis decemerent quid circa illam 
causam concludendum esset. Quorum sententia Anglice lata 
mihi Anglice non occurrit, sed vel in Scarampi vel Nuncii 
Apostolici gratiam diebus illis Latine reddita hie sequitur.

“ Decretum Commissariorum Deputatorum ab Assembled super 
petitionibus Monachorum et Mendicantium.

(45) “ Dicti Commissarii ea conditione concedunt praedictis 
ordinibus sequentia ut, quae non conceduntur ex ipsorum |

598 respective terris, decimis et fundis, reddantur omnino ita tempor- 
v alia sive saecularizata ut nunquam ea recuperare aut repetere

valeant dicti Ordines, et sub hac una generali conditione placet 
Commissariis praedictis sensum suum ut sequitur explicare et 
explicando decemere.

(46) i° Ut omnes praefati Monachales et mendicantes 
Ordines repetant et possideant (simul cum suis respective monas- 
teriis) eorum ambitus, septa, et praecinctus, ea sint sive in 
manibus Catholicorum sive Reipublicae.

(47) “ 20 Ut Supremum Concilium ad monasteriorum, de 
quorum terminis aut limitibus dubitabitur, praecinctus, ambitus, 
sive septa declaranda, commissarios indifferentes deputent, 
quorum declarationi standum erit.

(48) “ 3° Ut omnes abbates pro se suisque monachis et suorum 
monasteriorum reparatione et pro reparatione continuanda

599 gaudeant | decima parte decimarum et terrarum ad dicta monas-
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tena pertinentium, cum hac limitatione sive declaration quod 
quando una est persona, quae habet dominium et terrarum et 
decimarum, talis persona dabit decimas integras dicto respective 
abbati reservando terras dicti monasterii in integrum sibi. Si 
\ ero alia sit persona, quae dominium habet terrarum alia decim
arum, tunc habens terras decimam dabit partem terrarum, habens 
vero decimas decimam partem decimarum.

(49) 4° Ut (quia pro praesenti pauci extant in Regno 
monachi, eorumque monasteria ut plurimum sunt bene reparata) 
penes Supremum Concilium sit determinare competentem susten- 
tationem dandam dictis abbatibus et monachis ex decima parte 
terrarum et decimarum (ut supra) ipsis addictarum, reliquam 
vero partem dictarum terrarum et decimarum abbatibus (ut 
supra) | adjudicatarum, quae dicti Supremi Concilii judicio 599 
supererit, vel excesserit competentem sustentationem numeri v 
nunc existentis in dictis monasteriis, convertere in pios usus, 
videlicet pro fundationibus monialium vel ad conficiendum 
hospitale pro militibus mutilatis in hoc bello.

(50) “ 5° Ut omnes Mendicantes repetant et recuperent decimam 
partem suarum terrarum et decimarum. Et ratione habita 
exiguitatis seu parvitatis terrarum ad ipsos spectantium et 
multiplicis numeri eorundem Mendicantium nulla relinquitur 
Supremo Concilio authoritas convertendi in ullum alium usum 
quidpiam ex addictis (ut supra) dictis Mendicantibus.

(51) “ 6° Ut, quoties eorurn latifundia et decimae sunt in 
unius personae possessione, possint convenire cum possessore 
recipiendo ab ipso partem latifundiorum magis vicinam ipsorum 
ecclesiis commutando cum recuperata ilia terra decimas | vel 600 
in toto vel in parte ad ipsos spectantes.

(52) “ 7° Ut emptores terrarum sive bonorum Mendicantium 
possint compelli ad restitutionem earundem terrarum et bonorum, 
dummodo dicti Mendicantes satisfaciant emptoribus in quantitate 
quam emptores pro dictis terris expenderunt. Porro cum 
Dominus Joannes Dungan, Eques auratus, neutralis, licet Catho- 
licus, a biennio locaverit aut vendiderit conventum Lorhae 
Cormaco Mac Egano, etiam Catholico etConfaederato,adjudicatur 
dictum monasterium ejusdem monasterii fratribus in paenam 
hujus emptionis a caepto hoc bello factae in fratrum praejudicium.
Haec ibi.

(53) Mihi non constat a cujus anni Comitiis Generalibus hoc 
decretum exierit. Ex ultima tamen clausula ad monasterium 
Lorhense spectante colligendum videtur haec decisa fuisse in
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Comitiis Generalibus hoc anno 1643 celebratis. Porro | (ut 
quicquid hie spectat pene totum simul et semel effundam) hie 
habe libellum supplicem Nuncio Apostolico (quern anno 1645 in 
Ibemiam appulisse videbimus) oblatum quern ex autographo 
latino in medium produco, correctis pauculis ad grammaticae 
regulas minus quadrantibus :

(54) “ Illustrissimo Reverendissimoque Domino D. Joanni 
Baptistae Rinuccini, Archiepiscopo et Principi Firmano, sanctis- 
simae Sedis Apostolicae ad Iberniae Regnum Nuncio cum 
potestate Legati a Latere, Fr. Guillelmus a S. Patricio, humilis 
Prior Carmelitarum de Cnoctofer, supplicem offert libellum.

(55) “ Octoginta jam transiere anni (Illustrissime Domine) 
cum partim expulsis partim occisis nostris patribus in Ibemia, 
Carmeli vertex exiccatus fuit et hie electus Beatissimae Virginis 
Mariae Ordo | desolatus pariter et extinctus, donee tandem 
Divinae placuit misericordiae per Generalem nostrum temporis 
et Regni hujus ratione habita exiguum eligere numerura. qui 
profligatum restaurando Ordinem pristina sua occuparet loca. 
Factum est autem ut antiquus humani generis hostis, tanti boni 
aemulus, laborarit, quo nos pusillum vestrum gregem (aliis fere 
omnibus mendicantibus imo et monachis multis sua monasteria pos- 
sidentibus) ab incolis terrae non modo haud recipiendos sed etiam 
violenter expellendos curaret. Insurrexerunt enim in nos viri 
iniqui Dei et sui immemores, qui nos ex unico Cnoctoferensi 
conventu, in quern ingressi fueramus, vi et armis expulerunt 
insuper et percusserunt. Thomam dico Whiteum cum aliis 
sexaginta, qui adhibitis scabs muros nostros ascenderunt, mortem 
ipsam nobis minantes. Forte voto astricti, pro fide tunc pugna- 
bant cum Catholici essent ? Judicabit Dominus si sic orthodoxa 
fides astruatur, | et non potius contra eorum vota destruatur. 
Obtulimus libellum supplicem Illustrissimo Domino Episcopo 
Ossoriensi, loci Ordinario, et Senatui Supremo, et tamen inde 
nullum aut remedium aut solamen habuimus. Quo facto quid 
nobis agendum esset penitus ignoravimus. Obtuhmus pro 
ecclesia nostra et domo reditus annuos, sed minime impetravimus, 
ita ut, tanquam profugi hue illuc discurrere cogamur, non habentes 
ubi caput reclinemus, cum tamen in Ibemia monasteria nostra 
numemm superent vigesimum quartum, omnia majori ex parte 
a Catholicis possessa sed nobis occlusa. At vero cum monastica 
et regularis vita, quamomnesin Domino vovimus, absque conven
tu aliquo (ut vobis liquet) subsistere nequeat, statuimus tugurium
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aliquod acdificare prope conventum nostrum de Cnoctofer, ubi 
simul habitare et secundum vota Virgini Deiparae inservire 
possimus. Quod et fecimus | vendentes eleemosynas et victum 602 
ipsum exiguum quern acquirere poteramus, ut Domino loci 
satisfaceremus. Quod ulterius praestare non valemus cum 
eleemosynae desint. Quare (Illustrissime Domine) nobis jam 
tandem ad vos solum superest recursus pariter et refugium, 
quatenus miserum nostrum attendentes statum, manum porri- 
gatis auxiliatricem, faveatisque ut dimissis omnibus praediis et 
terris (si sic visum fuerit) ipsummet monasterium de Cnoctofer 
cum suis hortulis obtineamus, praesertim cum praedicto Thomae 
Whiteo nulli alteri usui sit quam ut in eo braxet et cervisiam 
vendat. Et precabimur etc.”